EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024

O Secretário-Geral da Microrregião de Águas e Esgoto do Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, como presidente do Comitê Técnico, conforme o artigo 7º,

inciso I e §§ 2º e 3º, da Lei Complementar Estadual nº 968, de 14 de julho de 2021, e os artigos

29 e 31, incisos II, III e XI, do Decreto nº 5.514, de 29 de setembro de 2023 - Regimento Interno

Provisório,

RESOLVE:

1. Convocar a Câmara Temática Transitória composta pelos Municípios integrantes da Região

Metropolitana da Grande Vitória (RMGV), para reunião, a ser realizada de forma híbrida

(presencialmente e virtualmente) no dia 21/03/2024, com início às 14h, no seguinte endereço:

Rua Alberto de Oliveira Santos, 42 – Ed. Ames, 20º andar - Centro, Vitória – ES e no aplicativo

Zoom, no seguinte endereço eletrônico:

https://us02web.zoom.us/j/82644847701?pwd=Q1VLcUk2VEgyMTVGVndiQjlDaHdsZz09

ID da reunião: 826 4484 7701

Senha: 450747

2. A reunião abrangerá a seguinte pauta:

I – Instalação da Câmara Temática Transitória, conforme Art. 21 da Lei Complementar 968/2021;

II – Avaliação de trabalhos em curso para fins de transição das funções públicas de interesse

comum (planejamento, regulação, fiscalização e prestação dos serviços públicos de

abastecimento de água, de esgotamento sanitário e de manejo de águas pluviais urbanas); e

III – Encaminhamento de proposta para projetos e trabalhos em curso, se existentes.

3. Os membros da Câmara Temática Transitória, representantes dos Municípios, poderão ser

seus prefeitos ou autoridades municipais já indicadas por ofício a este Secretário-Geral.

Os documentos relativos à pauta estão disponíveis no site da Secretaria de Estado de

Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano, na aba da Microrregião de Águas e Esgoto,

no endereço www.sedurb.es.gov.br

Vitória, 14 de março de 2024.

SÉRGIO HENRIQUE VIEIRA RABELLO

Secretário Geral da Autarquia da

Microrregião de Águas e Esgoto do Estado do Espírito Santo

https://us02web.zoom.us/j/82644847701?pwd=Q1VLcUk2VEgyMTVGVndiQjlDaHdsZz09
http://www.sedurb.es.gov.br/

		2024-03-14T16:41:03-0300
	SERGIO HENRIQUE VIEIRA RABELLO:85332879768